CÂMARA MUNICIPAL DE LUZ
     ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua Dez de Abril, nº 721 – Centro – CEP 35.595-000 – LUZ/MG – (37) 3421-3089
contato@camaramunicipaldeluz.mg.gov.br  -  www.camaramunicipaldeluz.mg.gov.br

PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 17/2023, DE 07 DE AGOSTO DE 2023.

“CONCEDE TÍTULO MULHERES

DESTAQUES E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS”

    A Câmara Municipal de Luz, Estado de Minas Gerais no

uso de suas atribuições legais, aprovou e eu, sua Presidente, promulgo a seguinte

Resolução:

Art. 1º - Fica outorgado o Título de “MULHERES DESTAQUES” à cidadã Maria

Aparecida Davi Messias, em homenagem à ilustre benfeitora do Município, pelos

relevantes serviços prestados ao Município.

Art. 2º - O Título à homenageada será entregue na Reunião Solene aludida no art. 1º

da Resolução nº 03/2003, de 14.04.2003.

Art. 3º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

   Sala das Sessões, 07 de agosto de 2023.

   ADRIANO APARECIDO FIDELES
                  Vereador Autor do Projeto